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		診療時間は、午前は9時から、午後は14時半からとなります。

		▲…14：15～16：30

		
		御来院の際は医師予定表を確認してご来院ください。

		休診日：日曜・祝日

		診療受付時間	月	火	水	木	金	土	日	祝
	8：45～12：00	○	○	○	○	○	○	ー	ー
	14：15～18：00	○	○	○	○	○	▲	ー	ー

 
  

	
	
			医師予定表はこちら


	

	



  
  
    お知らせ

    	自動精算機・セルフレジ・受付機導入のお知らせ
	
	当院では、感染予防と待ち時間短縮のために、自動精算機・セルフレジ・受付機を導入致しました。

再診時の非対面での受付、お支払いが可能となりました。ご利用にはQRコードが必要となります。

QRコード発行につきましては、受付まで診察券をお持ちください。

	
	初診の方へ
	
	当院では初診予約は行っておりませんが、受付時間内に随時受け付けております。

ご了承願います。



	
	当院での新型コロナウィルス感染予防策
	
	☆受付にて患者さんの検温を実施

ご理解とご協力を宜しくお願いします。



☆ご来院の患者さん・お付き添いの方のマスクの着用をお願いしております。

また、手指消毒の徹底にもご協力ください。



☆職員の感染対策

　職員のマスクの着用、手洗い、手指の消毒の徹底。

　職員の検温の実施



☆院内の感染対策

　定期的な換気の徹底、各部屋ごとの空気清浄機またはオゾン発生装置の導入、

　患者さん毎にベッドのアルコール消毒の徹底



☆院内では消毒薬を用い定期的に手すりや手の触れやすい場所への消毒作業を行っています。



☆風邪症状や発熱37.5℃以上、強いだるさ、体調の優れない方、2週間以内に渡航歴のある方はご遠慮いただいております。

 

患者さんにはご不便をおかけすることと存じますが、ご協力ご理解の程宜しくお願い申し上げます。
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  当院の特徴

  
    リウマチ科

    リウマチ指導医による

	高度な医療を提供

    当院では関節リウマチの診療に力を入れております。薬物、リハビリテーション、手術など、日本リウマチ学会指導医による専門的な治療をご提供いたします。リウマチかなと思ったら気軽に相談ください。

	詳しくはこちらから

  
  
    整形外科

    乳児から成人、

    ご高齢者まで、

    皆様の整形外科「かかりつけ医」

    当院では、主に骨・関節・筋肉・神経など運動器系の疾患を診療します。具体的には、骨折、脱臼、切り傷、打撲などの外傷をはじめ、肩こり、腰痛、膝痛など、日常的によく起こる体の痛みや違和感などを扱います。

	詳しくはこちらから

  
  
    関節外科

    人工関節手術2000件の実績の院長が、

    最新のコンピューター手技を駆使し、

    自ら執刀致します。

    人工関節手術は変形性膝関節症や変形性股関節症、関節リウマチ等の治療に有効な療法のひとつです。人工関節のスペシャリストであり豊富な手術経験を持つ院長が執刀いたします。現在、提携病院などで木曜日に行っております。

	詳しくはこちらから

  
  
    リハビリテーション

    理学療法士(PT)による

    専門的な

    リハビリテーション

    患者さまひとり一人に合った最適な施術をフィジカル・セラピスト(PT)とも呼ばれる理学療法士が効果的に行っていきます。2017年4月より、施設基準運動器リハビリテーションⅠを取得しました。

	詳しくはこちらから
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        こんな症状はありませんか？

        体調がすぐれないが原因がはっきりしない。そんな時はもしかするとリウマチの始まりかもしれません。リウマチ指導医にご相談ください。

        	気分がすぐれない
	指や関節の痛み・腫れ
	身体がだるい、疲れやすい
	眼や口の渇き
	微熱が続く
	食欲の低下
	口内炎がよくできる
	むくむ
	手指や手首の関節が動かしづらい
	朝がつらく寝起きが悪い 


      
      
        ごあいさつ

        [image: 梨井 泰鉉院長]
        千葉市中央区の「そがリウマチ・整形外科」は蘇我駅東口から徒歩1分です。当院では、整形外科・リウマチ科（日本リウマチ学会指導医）・リハビリテーション科・関節外科の診療を中心に、骨粗しょう症治療、一般外傷、膝・肩などの関節の痛み、腰・首の痛みなど運動器の疾患の診療、自賠責、予防接種を行っております。

        2016年4月にリハビリテーション室を拡張し、理学療法士が常駐して皆様に最適な施術を行います。

        地域の皆さまに何でも相談していただける「かかりつけ医」を目指しています。これらのことでお悩みでしたらどうぞご相談ください。院長　梨井 泰鉉

      
      
      
            
        クリニックのご案内

        そがリウマチ・整形外科

        	診療内容
	整形外科・リウマチ科・リハビリテーション科
	TEL
	043-312-3020
	リハビリ直通TEL
	043-312-8117
	住所
	千葉市中央区南町2-15-15 KS・HOYOビル2階


        [image: そがリウマチ・整形外科へのアクセスマップ・提携駐車場マップ]
        P上記駐車場が提携駐車場です。

        提携駐車場以外にも、タイムズ蘇我エリアの駐車場の利用券をお渡ししておりますので、駐車証明書をお持ちください。

        	電車でお越しの場合
	蘇我駅東口　徒歩1分
	お車でお越しの場合
	京葉道路　松ヶ丘ICから約7分

          近隣の提携駐車場をご利用ください。当院の提携駐車場は以下の通りです。
当院ビル前、タイムズ、ナビパーク、パラカです。
受付に「駐車証明書」「駐車券」をお見せください。会計時に利用券をお渡しします。


        
		診療時間は、午前は9時から、午後は14時半からとなります。

		▲…14：15～16：30

		
		御来院の際は医師予定表を確認してご来院ください。

		休診日：日曜・祝日

		診療受付時間	月	火	水	木	金	土	日	祝
	8：45～12：00	○	○	○	○	○	○	ー	ー
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        診療カレンダー

        
                    	4月
	月	火	水	木	金	土	日
	01診療
	02診療
	03診療
	04診療
	05診療
	0617時
	07休診

	08診療
	09診療
	10診療
	11診療
	12診療
	1317時
	14休診

	15診療
	16診療
	17診療
	18診療
	19診療
	2017時
	21休診

	22診療
	23診療
	24診療
	25診療
	26診療
	2717時
	28休診

	29祝日
	30診療
	01診療
	02診療
	03祝日
	04祝日
	05祝日



          	5月
	月	火	水	木	金	土	日
	29祝日
	30診療
	01診療
	02診療
	03祝日
	04祝日
	05祝日

	06祝日
	07診療
	08診療
	09診療
	10診療
	1117時
	12休診

	13診療
	14診療
	15診療
	16診療
	17診療
	1817時
	19休診

	20診療
	21診療
	22診療
	23診療
	24診療
	2517時
	26休診

	27診療
	28診療
	29診療
	30診療
	31診療
	0117時
	02休診



        

        	休診
	午後休診
	16時半まで
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         医師予定表はこちら
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      お問い合わせはお気軽にどうぞ

      TEL：043-312-3020

    

  

  
    
      リハビリ直通電話はこちら

      TEL：043-312-8117
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